
令和２年４月 21 日  

保護者 各位 

黒部市立桜井小学校  

校長  茶 谷  渉  

 

臨時休校中の生活について（お知らせ） 
 

春暖の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、先日安全メールや学校のホームページでお知らせしたとおり、臨時休校期間

が４月１４日(火)～５月６日(水)まで延長となりました。学校の再開は、５月７日

(木)を予定しています。 

 ご家庭におかれましては、児童及びご家族が健康・安全に過ごせるよう下記の点に

ついて配慮いただきますようご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 不要不急の外出を控え、他の人との交流に留意してください。 

２ 朝夕の検温、手洗い、うがい等を励行し、栄養と睡眠を十分とってください。 

３ マスクの着用や咳エチケットの励行、「３密（密閉・密集・密接）」の回避に

努めてください。 

４ 新型コロナウイルス感染症に起因する差別・いじめ・偏見等の人権侵害はあっ

てはなりません。学校再開の折は、学校でも指導しますが、ご家庭でもお話しし

てください。 

５ 交通事故、水の事故、火の取扱い、お金の遣い方等に注意してください。 

６ 休校が続き、インターネットやスマートフォン、ゲーム機の長時間の使用や不

適切な使用でトラブルに巻き込まれないようご家庭でも話し合ってください。 

７ 児童も不安やストレス等を感じていると考えられます。不安なことや困ったこ

とがあれば、学校・関係機関等に相談してください。 

 

  

今後も、学校のホームページ・安全メール等で情報を発信いたしますので、ご留意

の上、ご確認をお願いいたします。 

【連絡先】  

桜井小学校 54-0130 

教頭  齊 木 


